de 2018, complementado pelo Parecer SEI nº 44, de 13 de fevereiro de 2019, a 

Coordenação-Geral de Operações de Crédito dos Estados e Municípios 
(COPEM) da STN informa que o programa de investimentos do mutuário 

contará com contrapartida mínima de US$ 25.000.000,00 (vinte e cinco 
milhões de dólares dos Estados Unidos da América). 

A COPEM declara que o Município de Vitória atende a regra de 

ouro das finanças públicas nos exercícios financeiros de 2018 e 2019, nos 
termos dos incisos I e II do § 1º do art. 6º da RSF nº 43, de 2001, visto que as